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VVDD--OORRDD  

EN HÄNDELSERIK PERIOD 
När de 18 månaderna juli 2008 ς december 2009 sammanfattas 
går de till historien som en av de mer dramatiska perioder rese-
branschen upplevt. UTG kunde naturligtvis inte undgå att påver-
kas av marknadens svängningar, men det är ändå tydligt att grup-
pen sammantaget klarat sig bättre än de flesta andra aktörer på 
marknaden. 

Full fart i hela gruppen 
Under den tidiga hösten 2008 snurrade hjulen i resebranschen för 
högvarv. På privatsidan gynnades svenskarna av en stark valuta 
och låga räntor. Ett rekordtidigt bokningsmönster, där många jul- 
och nyårsdestinationer var slutsålda redan i juni månad, gav starka 
kassaflöden. Företagen visade goda vinster och var därför villiga 
att investera i sin personal i form av möten och konferenser.  

Finanskris 
När Lehman Brothers föll den 17 september utlöste det något som 
snarast måste kallas en psykologisk kollaps. Större utgiftsbeslut 
som exempelvis resor lades av många åt sidan eller bokades av. 
Ett dotterbolag uppvisade till och med negativ orderingång under 
senhösten 2008.  

En lång vinter 
Den psykologiska effekten av höstens finansturbulens gjorde 
störst avtryck på privatresor under de fyra månaderna oktober 
2008 ς januari 2009. Den starka kronan, en drivkraft till den posi-
tiva utvecklingen under första halvan av 2008, vändes på kort tid 
till en negativ faktor för både efterfrågan och marginaler.  

Effekten på företagen dröjde något och började märkas under de 
första månaderna 2009. Nedgången blev inte lika dramatisk som 
på privatsidan, en naturlig effekt av de längre beslutsprocesser 
som gäller grupp- och konferensresor. 

Återhämtning 
De första signalerna om en antågande återhämtning kom i april 
2009. Efter ett halvår med stora tapp i orderingång, började de 
dotterbolag med starkast tillväxt före krisen att återhämta sig. 
Under tidig höst 2009 var i princip hela privatsegmentet tillbaka 
på försäljningsnivåer lika med eller bättre än ett år tidigare. Valu-
ta, räntor och skattesänkningar bidrog alla till att skapa denna v-
formade återhämtning.  

På företagssidan präglades hela 2009 av tuff konkurrens om få 
uppdrag. Trots det lyckades UTGs företagssegment prestera ett 
positivt resultat på rörelsenivå. 

2010  
Under de första månaderna av 2010 har den höga efterfrågan på 
privatresor bestått. Dessutom visar företagssegmentet en stabilt 
positiv tillväxtkurva. Sammantaget gör detta att 2010 har goda 
förutsättningar att ge både högre omsättning och förbättrade 
marginaler. 

Strategi och åtgärder 
I augusti 2008 beslutade UTGs styrelse tillsammans med ledningen 
att konsolidera verksamheten efter en offensiv period av förvärv. I 
huvudsak innebar det fokus på att integrera de nyförvärvade 
bolagen. Drygt en månad efter beslutet kom finanskrisen, vilket 
intensifierade konsolideringsprocessen. Kostnadsreduktion ham-
nade snabbt i fokus, framförallt i de dotterbolag där volymerna 
minskat mest. I samband med detta såg vi även över produktsor-
timentet i delar av koncernen för att bättre stämma överens med 

de nya marknadsförutsättningarna. Samtidigt intensifierade vi 
försäljnings- och marknadsarbetet för att bygga marknadsandelar.  

Som ett led i kostnadsfokuseringen, men också som en del i en 
ambition att öka samordningen i gruppen, flyttade vi ihop fem 
verksamheter samt moderbolaget till Odenplan i Stockholm. Ut-
över rena kostnadsbesparingar tillkom flera positiva aspekter, 
såsom tidsbesparingar, ökat internt samarbete och en stärkt 
gemensam identitet.  

Effektivisering och riskhantering 
Två finansiella effektiviseringsprojekt har genomförts under peri-
oden. Den första var avskaffandet av successiv vinstavräkning som 
redovisningsprincip och en övergång till intäktsföring vid avresa. 
Den nya principen förenklar förståelsen för UTG och är bättre 
anpassad till bolagets verksamhet.  

Den andra större förändringen var att lämna det brutna räken-
skapsåret och övergå till kalenderår. Detta för att få en bättre 
jämförbarhet med andra bolag och förenkla den interna plane-
ringen. 

Vi iscensatte också en översyn av valutahanteringen inom koncer-
nen vilket resulterat i ett strukturerat system för hanteringen av 
dessa. 

Fortsatta förvärv 
UTG har under perioden förvärvat ytterligare 20 % av WI-Resor 
samt ytterligare 15 % av PolarQuest. Bolagen tillhör gruppens 
mest lönsamma och har utvecklats starkt under 2009. Förutsätt-
ningarna för fortsatt lönsam tillväxt är också goda. 

Nyckelpersoner och successioner 
Nyckelpersoner och successioner är två närliggande och viktiga 
frågor. Vi har löpande lagt ner betydande arbete för att säkerställa 
ett långsiktigt engagemang och god kontinuitet i verksamheterna. 
Selektiva rekryteringar av nyckelpersoner har också skett under 
perioden. 

Sammanfattning 
Det är lätt att konstatera att perioden har varit den mest intensiva 
och utmanande i vår relativt korta historia. Samtidigt har den 
också varit den mest lärorika. Erfarenheterna och lärdomarna 
bidrar till en starkare och tryggare koncern. Vi har också klarat oss 
betydligt bättre än de flesta andra researrangörer, ett tydligt bevis 
på att vi är på rätt väg. 

Framtidsutsikter 
Resebranschen befinner sig i en positiv trend. Mycket talar för att 
resandet fortsatt kommer att öka och den nuvarande utvecklingen 
tyder på att resandet snart är uppe på och över 2007 och 2008 års 
nivåer. 

Vi har borstat av oss dammet efter en utmanande period och står 
idag stabila. Vi är väl positionerade på den mest intressanta delen 
av resemarknaden och det finns nu goda möjligheter för oss att 
växa organiskt samt att återigen expandera genom förvärv. 

 

  

 

Johan Schilow 
VD och Koncernchef, Unlimited Travel Group
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VVII SSII OONN  &&   AAFFFFÄÄRRSSIIDDEE  

Vision 
UTG skall vara en galleria av välkända och högt specialiserade 
researrangörer med starka varumärken där vart och ett skall 
utgöra förstahandsvalet i sin nisch. 

Affärsidé 
UTGs affärsidé är att äga, starta, utveckla och förvärva specialise-
rade rese- och konferensföretag som möter nischade krav på 
kvalitativa upplevelser 

Affärsmodell 
Genom att äga specialiserade reseföretag skall UTG tillgodose 
målgruppens resebehov samt skapa synergier inom gruppen som i 
sin tur leder till en högre vinstmarginal än branschgenomsnittet.  

Konceptet består av att äga och förvärva små till mellanstora, 
specialiserade, personliga, entreprenörsdrivna reseföretag ς ge 
dem resurser, kunskap, utbildning, ekonomi, inköp, verksamhets-
utveckling och andra förutsättningar liknande de i ett stort före-
tag. Entreprenörsandan i bolagen behålls genom att varje företag 
uppmuntras att tänka och agera som ett självständigt bolag med 
ett eget varumärke och identitet. 

  

SSTTRRAATTEEGGII   

Den svenska resemarknaden karaktäriseras av två huvudsakliga 
riktningar. Den ena är chartermarknaden där ett mindre antal 
aktörer dominerar marknaden sedan en lång tillbaka. Konkurren-
sen är hård, produkterna liknande och det är i mångt och mycket 
priset som är avgörande för kunden. Ur ett tillväxtperspektiv kan 
chartermarknaden betecknas som mogen.  

Den andra delen är specialresesegmentet där UTG befinner sig. 
Inom denna riktning, som kan beskrivas vara i en tillväxtfas, karak-
täriseras produkterna av hög komplexitet, djup kunskap tillsam-
mans med hög personlig service. Målgruppen finns i huvudsak 
bland 40- och 50-talisterna, en internationaliserad, resvan grupp 
med god disponibel inkomst. 

En rad faktorer driver resemarknaden; stora pensionsavgångar 
med människor med god disponibel inkomst, nyfikenhet och 

reslust. Fritidsresandet i Sverige ökar över tiden och världen har 
blivit betydligt mer tillgänglig än tidigare.  

Faktorer som mer specifikt driver UTGs tillväxt är att intresset för 
långresandet ökar. Människor söker djupare innehåll i form av 
natur och kultur, äventyr och utbildning i sitt resande. UTG har i 
dagsläget skapat sig en stabil och plattform inom specialreseseg-
mentet där det i flera dotterbolag finns betydande inträdesbarriä-
rer som i sin tur ger en marginalbild som är högre än i resebran-
schen generellt.   

UTGs strategi kommer fortsatt vara att utveckla dotterbolagen 
och deras varumärken samt att selektivt förvärva specialiserade 
researrangörer som kompletterar den befintliga strukturen, såväl 
geografiskt som produktmässigt. 
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